UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /TB-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thuộc thuộc phạm vi quản lý của Sở Tài nguyên và

Môi trường đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình

Thực hiện các chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh về việc đẩy mạnh các

giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung

cấp dịch vụ công trực tuyến phục vụ người dân, doanh nghiệp và căn cứ Quyết

định số 1285/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 về việc công bố danh mục thủ tục

hành chính thuộc phạm vi quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường đủ điều kiện

thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình. Sở Tài nguyên và Môi trường thông

báo như sau:

1. Đối với 18 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài

nguyên và Môi trường đã được công bố thực hiện theo hình thức dịch vụ công

trực tuyến toàn trình (theo Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 về

việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Sở Tài nguyên

và Môi trường đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình), Sở Tài

nguyên và Môi trường đã thực hiện tiếp nhận và xử lý đối với các hồ sơ được

nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk

Nông tại địa chỉ https://dichvucong.daknong.gov.vn.

- Đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh  phối hợp, hướng dẫn

các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tuyến thông qua Cổng dịch vụ công của

tỉnh, hạn chế việc tiếp nhận hồ sơ giấy.

- Đề nghị Viễn thông Đắk Nông quan tâm, phối hợp trong việc cập nhật,

nâng cấp mức độ trực tuyến đổi với 18 thủ tục hành chính nêu trên.

- Danh mục 18 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Tài nguyên và Môi trường thực hiện trực tuyến (có Danh mục kèm theo).

* Lưu ý: 18 thủ tục hành chính thay thế cho 08 thủ tục hành chính đã

được công bố theo Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của

Sở Tài nguyên và Môi trường đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn

trình.

2. Để tăng cường việc thực hiện dịch vụ công trực tuyền và thành toán trực

tuyến của lĩnh vực tài nguyên và môi trường:

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Trung tâm Phục vụ Hành chính công

tỉnh; UBND các huyện, thành phố và các phòng, đơn vị thuộc Sở tiếp tục quán triệt

https://dichvucong.daknong.gov.vn/

và thực hiện các giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả việc giải quyết các thủ

tục hành chính công trực tuyến và thanh toán trực tuyến trong lĩnh vực tài nguyên

và môi trường.

Với nội dung trên, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến quý cơ quan,

đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (thay b/c);

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Viễn Thông Đắk Nông (p/h);

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị (t/h);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP (B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Minh

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐỦ ĐIỀU KIỆN THỰC HIỆN DỊCH VỤ

CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN MÔI TRƯỜNG

CẤP TỈNH

STT Mã

TTHC
Tên TTHC/Dịch vụ công

Địa chỉ tiếp nhận

trực tuyến
Cơ quản thực

hiện

I. Lĩnh vực tài nguyên nước

1 1 1.012500

Tạm dừng hiệu lực giấy phép

thăm dò nước dưới đất, giấy

phép khai thác tài nguyên

nước.

https://dichvucong.

daknong.gov.vn

Sở Tài nguyên và

Môi trường.

2 2 1.012501

Trả lại giấy phép hành nghề

khoan nước dưới đất quy mô

vừa và nhỏ.

3 3 1.012503
Lấy ý kiến về phương án bổ

sung nhân tạo nước dưới đất.

4 4 1.012504

Lấy ý kiến về kết quả vận

hành thử nghiệm bổ sung nhân

tạo nước dưới đất

5 5 1.012505

Tính tiền cấp quyền khai thác

tài nguyên nước đối với công

trình cấp cho sinh hoạt đã đi

vào vận hành và được cấp

giấy phép khai thác tài

nguyên nước nhưng chưa

được phê duyệt tiền cấp

quyền.

6 6 1.004253

Cấp lại Giấy phép hành nghề

khoan nước dưới đất quy mô

vừa và nhỏ.

7 7 1.011518

Trả lại giấy phép thăm dò

nước dưới đất, giấy phép khai

thác tài nguyên nước.

Sở Tài nguyên và

Môi trường tham

mưu UBND cấp

tỉnh

8 8 1.009669

Tính tiền cấp quyền khai thác

tài nguyên nước đối với công

trình chưa vận hành.

Sở Tài nguyên và

Môi trường. 9 9 2.001770

Tính tiền cấp quyền khai thác

tài nguyên nước đối với công

trình đã vận hành.

10 10 1.004283
Điều chỉnh tiền cấp quyền

khai  thác tài nguyên nước.

https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/

STT Mã

TTHC
Tên TTHC/Dịch vụ công

Địa chỉ tiếp nhận

trực tuyến
Cơ quản thực

hiện

11 11 1.011518

Trả lại giấy phép thăm dò

nước dưới đất, giấy phép khai

thác tài nguyên nước.

12 12 1.000824

Cấp lại giấy phép thăm dò

nước dưới đất, giấy phép

khai thác tài nguyên nước.

https://dichvucong.

daknong.gov.vn

II. Lĩnh vực đo đạc và bản đồ

13 1 1.011671
Cung cấp thông tin, dữ liệu,

sản phẩm đo đạc và bản đồ.

https://dichvucong.

daknong.gov.vn

Sở Tài nguyên và

Môi trường

III. Lĩnh vực đất đai

14 1 1.012789
Cung cấp thông tin, dữ liệu

đất đai.

https://dichvucon

g.daknong.gov.vn

(1) Văn phòng

đăng ký đất đai

hoặc Chi nhánh

Văn phòng Đăng ký

đất đai.

(2) UBND cấp xã.

15 2 1.012756

Đăng ký đất đai lần đầu đối

với trường hợp được Nhà

nước giao đất để quản lý.

(1) Văn phòng

đăng ký đất đai.

(2) Ủy ban nhân

dân cấp xã.

16 3 1.012786
Cấp lại Giấy chứng nhận do bị

mất.

 (1) Văn phòng đăng

ký đất đai hoặc Chi

nhánh   Văn phòng

đăng ký đất đai.

 (2) UBND cấp xã.

IV. Lĩnh vực môi trường

17 1 1.010728 Cấp đổi giấy phép môi trường.

https://dichvucong.

daknong.gov.vn

Sở Tài nguyên và

Môi trường tham

mưu UBND cấp

tỉnh phép. 18 2 1.010729 Cấp điều chỉnh giấy phép môi

trường.

(Ghi chú: Tổng số gồm 18 thủ tục hành chính)

https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/
https://dichvucong.daknong.gov.vn/

		2024-12-20T09:41:56+0700

		2024-12-20T09:51:32+0700
	Võ Văn Minh

		2024-12-20T10:47:30+0700

		2024-12-20T10:47:30+0700

		2024-12-20T10:47:30+0700